
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 12 (201)12 (201)
25 октября25 октября

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 6 9

от «24» октября 2018 года Принято муниципальным советом 

Санкт-Петербург 

«Об утверждении структуры аппарата МС МО МО 
Обуховский и МА МО МО Обуховский на 2019 год»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420–79 «Об органи-

зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 6 статьи 13 и подпунктом 12 

пункта 2 статьи 16 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Му-

ниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О при-

нятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский» (с изменениями 

и дополнениями)

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру аппарата Муниципального совета Муниципального образова-

ния муниципальный округ Обуховский на 2019 год согласно Приложению № 1 к настояще-

му решению.

2. Утвердить структуру Местной администрации Муниципального образования муни-

ципальный округ Обуховский на 2019 год согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте МО МО Обуховский http://мообуховский.рф.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение № 1

к Решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 года № 669 «Об утверждении 

структуры аппарата МС МО МО Обуховский и МА МО МО Обуховский на 2019 год»

Структура аппарата Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский на 2019 год

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета

Аппарат муниципального совета

Главный бухгалтер 
муниципального совета

Организационно-правовое структурное 
подразделение

Приложение № 2

к Решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 года № 669 «Об утверждении 

структуры аппарата МС МО МО Обуховский и МА МО МО Обуховский на 2019 год»

Структура Местной администрации Муниципального Образования 
муниципальный округ Обуховский на 2019 год

Отдел бухгалтерии

Финансово-экономический отдел

Отдел опеки и попечительства

Отдел благоустройства 

Глава Местной администрации

Организационно-правовой отдел

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 1

«24» октября 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 23 главы III Положе-

ния о бюджетном процессе во внутригородским муниципальном образовании Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Обуховский», утвержденного Решением МС МО МО Обуховский 

от 28.07.2016

№ 596 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муници-

пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (далее также –  мест-

ный бюджет) на 2019 год:

– по доходам в сумме 101 628,1 тыс. рублей;

– по расходам в сумме 113 855,9 тыс. рублей;

– с дефицитом местного бюджета –  12 227,8 тыс. рублей;

2. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год согласно Приложению 1 к насто-

ящему решению.

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год со-

гласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации рас-

ходов бюджетов на 2019 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настояще-

му решению.

6. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год 

согласно Приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предостав-

ляемых бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Обуховский в случаях и порядке, установленных законами Санкт-Петербурга 

на 2019 год в сумме 11655,1 тыс. руб., в т. ч.:

– 11 647,9 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправ-

ления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по ор-

ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и де-

нежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выпла-

те вознаграждения, причитающееся приемному родителю в Санкт-Петербурге;

– 7,2 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-

лению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоко-

лы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административ-

ных правонарушениях.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение пу-

бличных нормативных обязательств бюджетом внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в 2019 году в сумме 7 822,5 тыс.руб.

9. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год –  0,0 тыс. руб. Уста-

новить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2019 г., 

в том числе верхний предельный долг по муниципальным гарантиям –  0,0 тыс. руб.

10. Утвердить перечень и коды классификации доходов бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, админи-

стрируемых Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ 

Обуховский главным администратором доходов местного бюджета на 2019 год согласно при-

ложению 6 к настоящему решению. Утвердить Местную администрацию Муниципального об-

разования муниципальный округ Обуховский главным администратором доходов бюдже-

та внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский на 2019 год с присвоением кода –  951.

11. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский 

на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

12. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюд-

жета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Обуховский Местную администрацию Муниципального образования муниципальный 

округ Обуховский.

13. Утвердить в составе источников финансирования дефицита бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский из-

менение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответ-

ствующего финансового года.

14. Утвердить Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обухов-

ский согласно Приложению 8 к настоящему решению.

15. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 973,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 83 152,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

74 159,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы

56 419,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы

56 419,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

17 740,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

17 740,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

7 540,8

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения

1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

4 080,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 080,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 080,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

4 080,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зе-
леных насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

3 965,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

115,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 740,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расче-
тов с использованием платежных карт

15,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расче-
тов с использованием платежных карт

15,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба

2 725,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

2 725,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

1 644,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

810,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

130,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

110,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

21,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение 
и ненадлежащее исполнение им условий гражданско-пра-
вовой сделки

10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 655,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

11 655,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

11 655,1

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

2 609,8

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 609,8

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

2 602,6

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

7,2

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 045,3

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 045,3

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

6 389,2



22

Код Наименование источника доходов Сумма

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

2 656,1

Итого 101 628,1

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

(тыс.руб)

Наименование

Ко
д 

ГБ
РС

Ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 6 327,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 327,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

911 0102 1 307,4

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 307,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 307,4

1.2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

911 0103 5 020,5

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депу-
татской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 811,7

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 734,4

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 0103 0020400020 200 1 072,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов 
и иных взносов

911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

924 3 900,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 3 900,0

1.1. Обеспечение проведение выборов и референдумов 924 0107 3 900,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы 
местного самоуправления

924 0107 0200100051 3 900,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

924 0107 0200100051 200 3 900,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 103 628,0

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 800,9

1.1. Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

951 0104 15 541,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 2 602,6

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 405,2

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 197,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального 
образования

951 0104 0020500030 1 307,4

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 307,4

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

951 0104 0020600031 11 631,0

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0104 0020600031 100 10 314,7

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 0020600031 200 1 313,3

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 3,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 229,9

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Содержание муниципальной информационной 
службы

951 0113 0900500070 127,7

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 0900500070 200 127,7

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 7,2

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 09200G0100 200 7,2

Наименование

Ко
д 

ГБ
РС

Ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

951 0300 53,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

951 0309 53,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 53,6

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0309 2190100090 200 53,6

3. Национальная экономика 951 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансирова-
нии временного трудоустройства безработных гра-
ждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансирова-
нии временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса 
на территории муниципального образования

951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 55 064,3

4.1. Благоустройство 951 0503 55 064,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворо-
вых территорий муниципального образования

951 0503 6000100130 18 499,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000100130 200 18 499,1

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия 
населения на территории муниципального образова-
ния, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 697,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000200140 200 4 697,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых наса-
ждений в т. ч. организация работ по компенсацион-
ному озеленению, проведение санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников, восстановление газонов на террито-
рии муниципального образования

951 0503 6000300150 14 247,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000300150 200 14 247,2

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку дет-
ских и спортивных площадок, выполнение оформле-
ния к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования

951 0503 6000400160 17 416,9

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000400160 200 17 416,9

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

951 0503 6000600500 203,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000600500 200 203,2

5. Образование 951 0700 1 312,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

951 0705 173,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учре-
ждений

951 0705 4280100180 173,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0705 4280100180 200 173,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 562,3

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 562,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310200560 200 562,3

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 577,1

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-па-
триотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

951 0709 4310100190 159,2

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310100190 200 159,2

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310300520 76,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310300520 200 76,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования

951 0709 4310400510 34,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310400510 200 34,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилак-
тике наркомании на территории муниципального 
образования

951 0709 4310400530 70,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310400530 200 70,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилак-
тике детского дорожного травматизма на террито-
рии муниципального образования

951 0709 4310500490 165,9

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310500490 200 165,9

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования

951 0709 4310600540 40,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310600540 200 40,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий 
по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

951 0709 4310700570 32,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310700570 200 32,0

6. Культура, кинематография 951 0800 19 458,7

Наименование

Ко
д 

ГБ
РС

Ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а

6.1. Культура 951 0801 19 458,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 18 455,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0801 4400100200 200 18 455,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

951 0801 4400200560 1 003,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0801 4400200560 200 1 003,5

7. Социальная политика 951 1000 10 478,6

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 1 433,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

951 1001 5050100230 1 433,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 1 433,3

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 9 045,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномо-
чий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 389,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 656,1

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 656,1

8. Физическая культура и спорт 951 1100 352,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 352,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на тер-
ритории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 352,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 1102 4870100240 200 352,0

9. Средства массовой информации 951 1200 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 916,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного самоу-
правления

951 1202 4570100250 916,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 1202 4570100250 200 916,9

Итого: 113 855,9

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс.руб.

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

о-
до

в

Су
м

м
а

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 26 028,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 307,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 307,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020100010 100 1 307,4

1.2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103 5 020,5

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депу-
татской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 811,7

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020400020 100 3 734,4

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020400020 200 1 072,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов 
и иных взносов

0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 15 541,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 602,6

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100 2 405,2

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 197,4

1.3.2. Глава местной администрации муниципального 
образования

0104 9900000850 1 307,4

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020500030 100 1 307,4



33

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

о-
до

в

Су
м

м
а

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020600031 11 631,0

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020600031 100 10 314,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020600031 200 1 313,3

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 3,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 900,0

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы 
местного самоуправления

0107 0200100051 3 900,0

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0107 0200100051 200 3 900,0

1.5. Резервные фонды 0111 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 229,9

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900100070 200 95,0

1.6.2. Содержание муниципальной информационной 
службы

0113 0900500070 127,7

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900500070 200 127,7

1.6.3. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,2

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 53,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 2190100090 53,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100090 53,6

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 2190100090 200 53,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного 
трудоустройства безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансирова-
нии временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса 
на территории муниципального образования

0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 55 064,3

4.1. Благоустройство 0503 55 064,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворо-
вых территорий муниципального образования

0503 6000100130 18 499,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000100130 200 18 499,1

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия 
населения на территории муниципального образо-
вания, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 4 697,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000200140 200 4 697,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых наса-
ждений в т. ч. организация работ по компенсацион-
ному озеленению, проведение санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников, восстановление газонов на террито-
рии муниципального образования

0503 6000300150 14 247,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000300150 200 14 247,2

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку дет-
ских и спортивных площадок, выполнение оформле-
ния к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования

0503 6000400160 17 416,9

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000400160 200 17 416,9

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

0503 6000600500 203,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000600500 200 203,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 312,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 173,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учре-
ждений

0705 4280100180 173,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280100180 200 173,5

5.2. Молодежная политика 0707 562,3

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

0707 4310200560 562,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 4310200560 200 562,3

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 577,1

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-па-
триотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0709 4310100190 159,2

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310100190 200 159,2

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

о-
до

в

Су
м

м
а

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования

0709 4310300520 76,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310300520 200 76,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования

0709 4310400510 34,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310400510 200 34,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилак-
тике наркомании на территории муниципального 
образования

0709 4310400530 70,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310400530 200 70,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилак-
тике детского дорожного травматизма на террито-
рии муниципального образования

0709 4310500490 165,9

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310500490 200 165,9

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования

0709 4310600540 40,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310600540 200 40,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий 
по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

0709 4310700570 32,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310700570 200 32,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 19 458,7

6.1. Культура 0801 19 458,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 18 455,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400100200 200 18 455,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

0801 4400200560 1 003,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400200560 200 1 003,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 478,6

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 433,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1001 5050100230 1 433,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 1 433,3

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9 045,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномо-
чий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 389,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 656,1

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 656,1

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 352,0

8.1. Массовый спорт 1102 352,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на тер-
ритории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870100240 352,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1102 4870100240 200 352,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 916,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного самоу-
правления

1202 4570100250 916,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570100250 200 916,9

Итого: 113 855,9

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 028,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 307,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 5 020,5

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04 15 541,0

1.4. Проведение выборов в представительные органы местного самоу-
правления

01 07 3 900,0

1.5. Резервные фонды 01 11 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 229,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 53,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 53,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 165,1

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 55 064,3

4.1. Благоустройство 05 03 55 064,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 312,9

Наименование Раздел Подраздел Сумма

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

07 05 173,5

5.2. Молодежная политика 07 07 562,3

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 577,1

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 19 458,7

6.1. Культура 08 01 19 458,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 10 478,6

7.1. Социальное обеспечение населения 10 01 1 433,3

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 9 045,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 352,0

8.1. Массовый спорт 11 02 352,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 916,9

Итого: 113 855,9

Приложение 5

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

(тыс.руб.)

Ко
д 

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 д
ох

од
ов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

12 227,8

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

12 227,8

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения

-101 628,1

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения

113 855,9

Итого: 12 227,8

Приложение 6

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

КО
Д 

АД
М

ИН
ИС

ТР
А-

ТО
РА

 Д
ОХ

ОД
А

КОД ИСТОЧНИКА ДОХОДА НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА ДОХОДА

951 Главный администратор доходов бюджета МО МО Обуховский

951 1 13 02993 03 0200 130 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями 
и организациями в прошлые годы, в том числе дебиторской задол-
женности прошлых лет

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

951 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

951 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

951 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

951 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 7

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного
администра-
тора доходов

Наименование

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обухов-
ский



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 12 (201) 25 октября 2018 г.

Дата выхода: 25.10.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 6316. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 24.10.2018 в 17:00

 фактически: 24.10.2018 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

Приложение 8

к решению МС МО МО Обуховский от «24» октября 2018 г. № 671 «О принятии 

проекта бюджета МО МО Обуховский на 2019 год в 1 чтении»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного
распорядителя

Наименование ГРБС

911 Муниципальный совет Муниципального образования
муниципальный округ Обуховский

924 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ОБУХОВСКИЙ

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обухов-
ский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 2

от «24» октября 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об объявлении публичных слушаний по проекту решения МС МО МО 
Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 28 Федерально-

го закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с подпунктом 3 части 4 

статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Обуховский, со статьей 23 Положения о бюджетном процессе во внутригород-

ским муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, ут-

вержденного Решением МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Поло-

жения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Обуховский», Положением о публичных слушаниях в муни-

ципальном образовании муниципальный округ Обуховский, утвержденном решением МС 

МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения МС МО 

МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» на 08.11.2018 в 15–

00 в помещении зала заседаний МС МО МО Обуховский по адресу: СПб, 2-й Рабфаковский пе-

реулок, дом 2.

2. Разместить проект решения МС МО МО Обуховский «О  принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2019 год» на официальном сайте МО МО Обуховский: мообуховский.рф.

3. Опубликовать проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2019 год» в официальном печатном издании муниципального совета –  газе-

те «Обуховец».

4. Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проектом 

Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год», уче-

та письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюд-

жета МО МО Обуховский на 2019 год», а также записи жителей МО МО Обуховский на участие 

в публичных слушаниях, создать рабочую группу в следующем составе:

– глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муни-

ципального совета Топор В. В.

– главный специалист аппарата МС МО МО Обуховский Егиазарян Т. Н.

5. Рабочей группе обеспечить в помещении приемной МС МО МО Обуховский по адре-

су: 2-й Рабфаковский переулок, дом 2, по рабочим дням с 10–00–17–00 по 06.11.2018 вклю-

чительно:

– ознакомление жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО МО 

Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год»;

– учет письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О приня-

тии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год»;

– запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях.

6. Считать:

– председателем публичных слушаний главу муниципального образования, исполня-

ющего полномочия председателя муниципального совета Топора В. В.;

– секретарем публичных слушаний заместителя главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального совета Остапенко А. Ю.;

– докладчиком на публичных слушаниях главу МА МО МО Обуховский Семенова М. Е.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципаль-

ного совета –  газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

В целях правового просвещения населения и профилактики правонарушений 

Главное управление Минюста России по Санкт-Петербургу информирует

1 
Какие вызывают правовые последст-

вия наличие судимости или админи-

стративного наказания?

В соответствии с ч. 1 ст. 86 Уголовного ко-

декса Российской Федерации, лицо, осужден-

ное за совершение преступления, считается 

судимым со дня вступления обвинительного 

приговора суда в законную силу до момента 

погашения или снятия судимости. Судимость 

учитывается при рецидиве преступлений, на-

значении наказания и влечет за собой иные 

правовые последствия в случаях и в поряд-

ке, которые установлены федеральными за-

конами.

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных пра-

вонарушениях, лицо, которому назначено ад-

министративное наказание за совершение ад-

министративного правонарушения, считает-

ся подвергнутым данному наказанию со дня 

вступления в законную силу постановления 

о назначении административного наказания 

до истечения одного года со дня окончания 

исполнения данного постановления.

Наличие судимости или административ-

ного наказания за совершение администра-

тивных правонарушений, предусмотренных 

определенными статьями Кодекса Российской 

Федерации об административных правонару-

шениях, порождают определенные правовые 

последствия –  запреты, ограничения и обязан-

ности, предусмотренные действующим зако-

нодательством Российской Федерации.

Например, в  соответствии с  ст.  16 Феде-

рального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О го-

сударственной гражданской службе Россий-

ской Федерации» гражданин не может быть 

принят на гражданскую службу, а гражданский 

служащий не может находиться на граждан-

ской службе в случае наличия не снятой или 

не погашенной в  установленном федераль-

ным законом порядке судимости.

Или согласно п. 4 ч. 5 ст. 17 Федеральный 

закон от 30.11.2011 № 342-ФЗ «О службе в ор-

ганах внутренних дел Российской Федерации 

и внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» гражда-

нин не может быть принят на службу в органы 

внутренних дел в случае, если неоднократно 

в течение года, предшествовавшего дню по-

ступления на службу в органы внутренних дел, 

подвергался в судебном порядке администра-

тивному наказанию за совершенные умыш-

ленно административные правонарушения.

2 
Какая предусмотрена ответствен-

ность за оскорбление и  куда обра-

щаться за защитой?

В соответствии с ч. 1 ст. 21 Конституция Рос-

сийской Федерации достоинство личности ох-

раняется государством. Ничто не может быть 

основанием для его умаления.

Административная ответственность за 

оскорбление установлена ст.  5.61 Кодекса 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях.

Так оскорбление, то есть унижение че-

сти и достоинства другого лица, выражен-

ное в  неприличной форме  –  влечет нало-

жение административного штрафа на гра-

ждан в размере от 1 тыс. до 3 тыс. рублей; 

на должностных лиц –  от 10 тыс. до 30 тыс. 

рублей; на юридических лиц –  от 50 тыс. до 

100 тыс. рублей. Оскорбление, содержаще-

еся в публичном выступлении, публично де-

монстрирующемся произведении или сред-

ствах массовой информации –  влечет нало-

жение административного штрафа на гра-

ждан в размере от 3 тыс. до 5 тыс. рублей; 

на должностных лиц –  от 30 тыс. до 50 тыс. 

рублей; на юридических лиц –  от 100 тыс. до 

500 тыс. рублей.

Непринятие мер к недопущению оскорбле-

ния в публично демонстрирующемся произве-

дении или средствах массовой информации –  

влечет наложение административного штра-

фа на должностных лиц в размере от 10 тыс. 

до 30 тыс. рублей; на юридических лиц –  от 

30 тыс. до 50 тыс. рублей.

Уголовная ответственность установлена 

ст.  148 Уголовного кодекса Российской Фе-

дерации за оскорбления религиозных чувств 

верующих –  до 3 лет лишения свободы; ст. 297 

за оскорбление участников судебного разби-

рательства, судьи, присяжного заседателя или 

иного лица, участвующего в отправлении пра-

восудия –  до 6 месяцев ареста; ст. 319 за пу-

бличное оскорбление представителя влас-

ти –  до одного года исправительных работ; 

ст. 336 за оскорбление одним военнослужа-

щим другого, оскорбление подчиненным на-

чальника, а равно начальником подчиненно-

го –  до 1 года содержания в дисциплинарной 

воинской части.

Лицо, право которого нарушено, для при-

влечения лица к ответственности может обра-

титься с  заявлением в  органы полиции или 

прокуратуры по месту совершения правона-

рушения, а также воспользоваться судебной 

защитой чести и достоинства и взыскать с ви-

новного лица моральный вред.

3 
Что грозит за участие в несанкциони-

рованном публичном мероприятии?

В соответствии с  ст.  31 Конститу-

ции Российской Федерации граждане Рос-

сийской Федерации имеют право собирать-

ся мирно, без оружия, проводить собрания, 

митинги и демонстрации, шествия и пике-

тирование.

Согласно ст. 7, 8 Федерального закона от 

19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 

предусмотрено что, организатор публичного 

мероприятия обязан в письменной форме по-

дать в орган исполнительной власти субъек-

та Российской Федерации или орган местного 

самоуправления уведомление о проведении 

публичного мероприятия в срок не ранее 15 

и не позднее 10 дней до дня проведения пу-

бличного мероприятия.

Административная ответственность за 

участие в несанкционированном публичном 

мероприятии установлена ч. 6.1 ст. 20.2 Кодек-

са Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях.

Так участие в несанкционированных собра-

нии, митинге, демонстрации, шествии или пи-

кетировании, повлекших создание помех фун-

кционированию объектов жизнеобеспечения, 

транспортной или социальной инфраструкту-

ры, связи, движению пешеходов и (или) тран-

спортных средств либо доступу граждан к жи-

лым помещениям или объектам транспортной 

или социальной инфраструктуры –  влечет на-

ложение административного штрафа на гра-

ждан в размере от 10 тыс. до 20 тыс. рублей, 

или обязательные работы на срок до 100 ча-

сов, или административный арест на срок до 

15 суток; на должностных лиц –  от 50 тыс. до 

100 тыс. руб.; на юридических лиц –  от 200 тыс. 

до 300 тыс. руб.

Уголовная ответственность установле-

на ст.  212.1 Уголовного кодекса Россий-

ской Федерации за неоднократное на-

рушение установленного порядка орга-

низации либо проведения собрания, ми-

тинга, демонстрации, шествия или пи-

кетирования и  наказывается штрафом 

в  размере от 600  тыс. до 1 милн. руб. или 

в размере заработной платы или иного до-

хода осужденного за период от 2 до 3  лет, 

либо обязательными работами на срок до 

480 часов, либо исправительными рабо-

тами на срок от 1  года до 2  лет, либо при-

нудительными работами на срок до 5  лет, 

либо лишением свободы на тот же срок.

4
 Где и  как можно получить бесплат-

ный и  круглосуточный доступ к  за-

конодательству Российской Федера-

ции?

Реализация прав граждан на открытый до-

ступ к правовой информации является неотъ-

емлемым условием формирования граждан-

ского общества.

В информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» можно получить бес-

платный и  круглосуточный доступ к  зако-

нодательству Российской Федерации вос-

пользовавшись «Официальным интер-

нет-порталом правовой информации» 

и правовым порталом Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные право-

вые акты в Российской Федерации».

Доступ к «Официальному интернет-порта-

лу правовой информации» обеспечивается по 

электронному адресу: http://pravo.gov.ru

Доступ к  правовому порталу Мини-

стерства юстиции Российской Федера-

ции «Нормативные правовые акты в  Рос-

сийской Федерации» обеспечивается 

по электронным адресам: http://pravo.minjust.

ru, http://pravo-minjust.ru, http://право-ми-

нюст.рф.

В обеих системах обеспечивается свобод-

ный, бесплатный, круглосуточный доступ 

к текстам нормативных правовых актов и све-

дениям, поддерживаемым в актуальном и си-

стематизированном виде.


